



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะตอ
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง
โครงการก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยมบ้านไอร์สาเมาะ

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว ๔๕๔ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑
แจ้งแนวทางการประกวดรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัด
จ้างของหน่วยงานรัฐ เพื่อให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและ
คำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน และ
สอดคล้องกับแนวทางปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐
และระเบียบที่ออกตามความในพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐
และได้กำหนดให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและคำนวณราคากลางสำหรับ
การจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาท ไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์
ข้อมูลการจัดซื้อภาครัฐ www.gprocurement.go.th ของกรมบัญชีกลาง นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะตอได้จัดทำราคากลางตามโครงการก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม
บ้านไอร์สาเมาะ หมู่ที่ ๔ ขนาดกว้าง ๓ ช่อง ๒.๑๐ X ๒.๑๐ X ๖ เมตร (รายละเอียดตามประมาณการ
รายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของวัสดุและรูปแบบรายการงานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลโคก
สะตอ) กำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จ ๑๒๐ วัน จำนวนเงินงบประมาณ ๖๖๖,๐๐๐ .-บาท (หกแสนหก
หมื่นหกพันบาทถ้วน) จึงขอเปิดเผยข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างดังกล่าว
ข้างต้นรายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๐ กันยายน ๒๕๖๒

(ลงชื่อ)

(นายดอโรแม ตาเย๊ะ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะตอ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาด

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.... ๖๖๘,๐๐๐.- บาท (เงินทกแสนหกหมื่นแปดพันบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)

โครงการก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม หมู่ที่ ๔ บ้านไธสงสาเมะ มีขนาด ๓ ช่อง (๒.๑๐ x ๒.๑๐ x ๖ เมตร)

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๐ กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๒ เป็นเงิน... ๖๖๘,๐๐๐.- บาท

(เงินทกแสนหกหมื่นแปดพันบาทถ้วน)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบแสดงรายการและปริมาณงาน (ปร.๔)

๖.๒ แบบแสดงรายการและปริมาณงาน (ปร.๕)

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายอิศรา มณีโส๊ะ ประธานกรรมการ

๗.๒ นางคอมือซ๊ะ โต๊ะเย็ง กรรมการ

๗.๓ นายอาซูวัน ยูโซ๊ะ กรรมการ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาด โทร ๐๗๓-๕๓๐-๘๗๔

ที่นธ ๗๑๓๐๓/-

วันที่ ๑๐ กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๒

เรื่อง ขอรายงานผลการกำหนดราคากลาง

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาด

๑.เรื่องเดิม

ตาม คำสั่งนายกองค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาดที่ ๔๖๘/๒๕๖๒ ลงวันที่ ๑๐ กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๒ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง เพื่อจัดทำราคากลางงานก่อสร้างตามโครงการก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม หมู่ที่ ๔ บ้านไธสงสามะ มีขนาด ๓ ช่อง (๒.๑๐ x ๒.๑๐ x ๖ เมตร) (ตามแบบรูปรายการที่อบต.กำหนด) งบประมาณตั้งไว้เป็นเงิน ๖๖๘,๐๐๐.- บาท (เงินหกแสนหกหมื่นแปดพันบาทถ้วน) ขององค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาด ตำบลโคกสะอาด อำเภอรือเสาะ จังหวัดนราธิวาส นั้น

๒.ข้อเท็จจริง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้จัดทำราคากลางเรียบร้อยแล้ว ในเงิน ๖๖๘,๐๐๐.- บาท (เงินหกแสนหกหมื่นแปดพันบาทถ้วน) ตามเอกสารที่แนบมาพร้อมนี้

๓.ข้อระเบียบ

๑. พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๔

๒. ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐

ข้อ ๒๑

๓. หนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๒๑.๕/ว ๒๗ ลงวันที่ ๓๐ มีนาคม ๒๕๕๕ เรื่อง หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ ได้แจ้งแนวทางปฏิบัติเกี่ยวกับหลักเกณฑ์การกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ให้ส่วนราชการถือปฏิบัติ เพื่อให้เป็นไปตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕

๔.ข้อพิจารณา

จึงเรียนมาเพื่อโปรดอนุมัติราคากลาง ในวงเงิน เงิน ๖๖๘,๐๐๐.- บาท (เงินหกแสนหกหมื่นแปดพันบาทถ้วน) สำหรับใช้ในการจัดหาผู้รับจ้างทำการก่อสร้าง ต่อไปด้วย

/๕.ข้อเสนอ.....

๕.ข้อเสนอ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

(ลงชื่อ).....ประธานคณะกรรมการ
(นายอิศรา มณีโส๊ะ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นางคมมื่อชะ โตะแย้ง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายอาซูวัน ยูโซ๊ะ)

(ลงชื่อ).....
(นายอิศรา มณีโส๊ะ)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาด

ข้อพิจารณา (☒) อนุมัติ () ไม่อนุมัติ

(ลงชื่อ).....
(นายดอรรแม ตาเย๊ะ)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาด

องค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาด

บัญชีรายละเอียดปริมาณงานและราคากลางค่าก่อสร้าง

โครงการ โครงการก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม
 ประเภทงาน สะพาน ท่อลอดเหลี่ยม
 สายทาง บ้านไธสงสามเษ
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 บ้านไธสงสามเษ ตำบลโคกสะอาด อำเภอรือเสาะ จังหวัดนราธิวาส
 ประมาณการเมื่อ เมื่อวันที่ 6 กันยายน พ.ศ. 2562
 เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาด
 ผู้ประมาณการ นายอาซูวัน ยูโซ๊ะ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

ลำดับที่	รายการ	รวมค่าก่อสร้างทั้งหมด	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง		เงื่อนไข
2	ประเภทงานอาคาร		- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
3	ประเภทงานชลประทาน		- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	668,000.00	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
			- เงินประกันผลงานหัก 0%
รวมค่าก่อสร้างทั้งหมด		668,000.00	
คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ (งบเพียง)		668,000.00	
ตัวอักษร (หกแสนหกหมื่นแปดพันบาทถ้วน)			

- คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว
เห็นชอบกับราคาจ้างเหมาก่อสร้างทางนี้และให้ยึด
ถือประมาณการนี้เป็นราคากลาง
จึงได้ลงนามมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
(นายอิสรา มณีโสะ)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นางคมมื่อชะ โตะเย่ง)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายอาซูวัน ยูโซ๊ะ)

แผนการก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม มีขนาด 3 ช่อง (2.10 x 2.10 x 6 เมตร)

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 4 บ้านไธสงสามเษ ตำบลโคกสะอาด อำเภอรือเสาะ จังหวัดนราธิวาส

ประมาณการก่อสร้าง

วันที่ 6 กันยายน 2562

ประมาณราคาโดย

นายอาซูวัน ยูโซ๊ะ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

ราคาน้ำมัน

ราคาน้ำมันที่ 26.00 - 26.99 บาท / ลิตร

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวนหน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FACTOR	ราคาต่อหน่วย x F	ราคากลาง	หมายเหตุ
1	งานดินชุด	ลบม.	110.00	115	12,650.00	1.2601	144.91	15,940.27	
2	คอนกรีตโครงสร้าง	ลบม.	58	2,056.07	119,252.06	1.2601	2,590.85	150,269.52	
3	งานคอนกรีตหยาบ	ลบม.	4.18	1,710.00	7,147.80	1.2601	2,154.77	9,006.94	
4	เหล็ก RB 6 มม.	ตัน	0.087	31,573.83	2,746.92	1.2601	39,786.18	3,461.40	
5	เหล็ก RB 9 มม.	ตัน	0.313	25,284.11	7,913.93	1.2601	31,860.51	9,972.34	
6	เหล็ก RB 20 มม.	ตัน	0.199	29,870.00	5,944.13	1.2601	37,639.19	7,490.20	
7	เหล็ก DB 12 มม.	ตัน	5.487	24,466.36	134,246.92	1.2601	30,830.06	169,164.54	
8	เหล็ก DB 16 มม.	ตัน	3.386	24,796.26	83,960.14	1.2601	31,245.77	105,798.17	
9	ลวดผูกเหล็ก	กก.	107.00	56.08	6,000.56	1.2601	70.67	7,561.31	
10	ไม้แบบ	ลบฟ.	91.96	420.00	38,623.20	1.2601	529.24	48,669.09	
11	ค่าแรงติดตั้งไม้แบบ	ลบฟ.	183.92	420.00	77,246.40	1.2601	529.24	97,338.19	
12	joint filler	ตรม	8.07	280.00	2,259.60	1.2601	352.83	2,847.32	
13	ตะปูตอกไม้แบบ	กก.	45.98	43.61	2,005.19	1.2601	54.95	2,526.74	
14	ไม้ค้ำยัน	ตัน	25.00	55.00	1,375.00	1.2601	69.31	1,732.64	
15	ดินถมข้าง	ลบม.	240.00	120.00	28,800.00	1.2601	151.21	36,290.88	
รวมราคา								668,069.54	
จำนวนเงินที่ขอใช้จริง								668,000.00	(หกแสนหกหมื่นแปดพันบาทถ้วน)

มการ